

Autohellas
Οικονομικά Στοιχεία Εννιαμήνου 2016

24.9 εκ. ευρώ Κέρδη μετά Φόρων με 11,1% αύξηση της δραστηριότητας μισθώσεων.

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου για το εννεάμηνο έφτασε τα **€201,1εκ.**, έναντι €135,4εκ. το 2015, ενώ τα Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA) παρουσίασαν αύξηση **16%** φτάνοντας τα **€83,3εκ.** από €72,0εκ. το 2015. Τα Κέρδη μετά από φόρους (EAT) ανήλθαν σε €24,9εκ. σε σχέση με €23,0εκ. παρουσιάζοντας αύξηση 8%.

Τα μεγέθη δεν είναι απόλυτα συγκρίσιμα με το περσινό έτος δεδομένου ότι έχει προστεθεί η δραστηριότητα της εισαγωγής αυτοκινήτων SEAT (πρώην Τεχνοκάρ) καθώς και η δραστηριότητα λιανικής πώλησης αυτοκινήτων (πρώην Βελμάρ).

Ο κύκλος εργασιών από μισθώσεις αυτοκινήτων στην Ελλάδα αυξήθηκε κατά 8,5% φτάνοντας τα €92,6εκ. με αύξηση τόσο στις βραχυχρόνιες μισθώσεις αλλά και ιδιαίτερα σημαντική αύξηση στις μακροχρόνιες μισθώσεις σε εταιρικούς πελάτες παρά τη γενική κάμψη της ζήτησης.

Σημαντικά ισχυρότερος ήταν ο ρυθμός ανάπτυξης στις 7 πλέον χώρες του εξωτερικού στον οποίο συνέβαλε και η προσθήκη της σημαντικής σε τουριστική ζήτηση αγορά της Κροατίας με τον κύκλο εργασιών των μισθώσεων να φτάνει τα €29,1εκ. και να παρουσιάζει άνοδο 20,2%.

Ο Όμιλος κατά το πρώτο εννεάμηνο του 2016 πραγματοποίησε αγορές 8,700 νέων αυτοκινήτων, τόσο για την ανανέωση όσο και για την επέκταση του στόλου κατά 4.650 αυτοκίνητα φτάνοντας τα 35.500 αυτοκίνητα.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ					
			9Μ/2016	9Μ/2015	diff. LY
Δραστηριότητα Μισθώσεων	ΕΛΛΑΔΑ	Μισθώσεις Βραχυχρόνιες & Μακροχρόνιες	92,569	85,282	8.5%
		Πωλήσεις Μεταχειρισμένων	17,714	19,469	-9.0%
	ΧΩΡΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	Μισθώσεις Βραχυχρόνιες & Μακροχρόνιες	29,072	24,195	20.2%
		Πωλήσεις Μεταχειρισμένων	5,002	4,145	20.7%
Εμπορία Αυτοκινήτων & Υπηρεσιών			56,755	2,308	2359%
Συνολικές Πωλήσεις			201,112	135,399	48.5%
ΕΒΙΤΔΑ			83,280	71,955	15.7%
ΕΒΙΤ			37,370	31,484	18.7%
Κέρδη προ φόρων (ΕΒΤ)			30,883	30,270	2.0%
Κέρδη μετά από φόρους (ΕΑΤ)			24,895	22,959	8.4%

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ:

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (I)

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	Σημείωση	30/9/2016	31/12/2015
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα πάγια στοιχεία		378,387,089.40	321,620,062.44
Επενδύσεις σε ακίνητα		46,474,192.41	46,559,687.53
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		499,658.77	333,305.83
Υπεραξία		1,312,539.00	0.00
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις/Κοινοπραξίες		11,209,532.07	10,844,721.85
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία		50,304,188.32	56,883,709.64
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		5,169,305.72	4,887,677.17
Λοιπά στοιχεία		773,702.85	744,009.01
		494,130,208.54	441,873,173.47
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα		13,399,962.81	12,045,842.09
Πελάτες		25,906,417.91	19,412,894.41
Λοιπές απαιτήσεις		7,320,385.46	11,622,629.94
Προκαταβολές		6,290,969.01	7,679,966.02
Χρηματ/κά στοιχεία επιμετρώμενα σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		1,563,333.38	3,243,333.43
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		19,851,095.89	22,131,519.52
		74,332,164.46	76,136,185.41
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		568,462,373.00	518,009,358.88
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			
Κεφάλαια και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			
Μετοχικό κεφάλαιο		3,908,400.00	3,908,400.00
Υπέρ το άρπο		79,567.60	79,567.60
Λοιπά αποθεματικά		52,201,244.32	56,872,704.45
Κέρδη εις νέον		140,022,545.19	125,460,324.38
		196,211,757.11	186,320,996.43
Δικαιώματα μειοψηφίας		0.00	0.00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		196,211,757.11	186,320,996.43
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Δάνεια		218,490,395.48	201,062,922.30
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		23,370,424.01	28,638,314.62
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		1,884,583.66	2,076,693.74
		243,745,403.15	231,777,930.66
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		66,823,276.60	63,388,954.35
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια		58,199,890.22	36,264,683.79
Τρέχων φόρος εισοδήματος		3,482,045.92	256,793.65
		128,505,212.74	99,910,431.79
Σύνολο υποχρεώσεων		372,250,615.89	331,688,362.45
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων		568,462,373.00	518,009,358.88

Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων (II)

	01/01/16-30/09/16	01/01/15-30/09/15
<i>Ποσά σε ευρώ</i>	<i>Σημείωση</i>	
Πωλήσεις	201,111,750.52	135,399,143.62
Κόστος πωλήσεων	-146,697,188.20	-94,867,696.19
Μικτά Αποτελέσματα	54,414,562.32	40,531,447.43
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	2,950,785.92	1,683,749.92
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-12,571,971.31	-9,032,138.15
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-7,180,982.20	-1,641,605.95
Άλλα έξοδα	-242,417.55	-57,849.78
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	37,369,977.18	31,483,603.47
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	83,280,407.56	71,955,023.64
Χρεωστικοί τόκοι	-10,611,432.20	-6,696,048.55
Πιστωτικοί τόκοι	489,982.65	423,758.39
Κέρδη/Ζημιές Παραγώνων	0.00	0.00
Ζημιές/Κέρδη από επενδυτική δραστηριότητα	4,149,955.55	5,787,521.60
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις/κοινοπραξίες	-515,189.78	-728,974.26
Κέρδη/Ζημιές από απόκτηση εταιρειών	0.00	0.00
Μείον :Σύνολο αποσβέσεων πάγιων στοιχείων	45,910,430.38	40,471,420.17
Μείον :Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος	45,910,430.38	40,471,420.17
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	30,883,293.40	30,269,860.65
Φόρος εισοδήματος	-5,988,310.24	-7,310,391.90
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές)περιόδου μετά από φόρους	24,894,983.16	22,959,468.75
Τα καθαρά κέρδη/(ζημιές) κατανέμονται σε:		
Ιδιοκτήτες μητρικής	24,894,983.16	22,959,468.75
Δικαιώματα μειοψηφίας	0.00	0.00
	24,894,983.16	22,959,468.75
Κέρδη /(Ζημιές)μετά από φόρους ανά μετοχή (βασικά)	2.0479	1.8975
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές)περιόδου μετά από φόρους	24,894,983.16	22,959,468.75
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		
α) Μετακυλιόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων		
(α1)Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία :		
Κέρδη (ζημιές) περιόδου	-6,579,521.32	-1,497,438.16
Φόρος εισοδήματος	1,908,061.19	-805,470.05
β) Μη μετακυλιόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων		
(β1)Αναπροσαρμογή ενσωμάτων και άυλων στοιχείων		
Αναπροσαρμογή ενσωμάτων και άυλων στοιχείων	0.00	-161,624.97
Φόρος αναπροσαρμογής		-168,041.03
(β2)Αναλογιστικά κέρδη και ζημιές		
Φόρος εισοδήματος		10,302.30
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους	-4,671,460.13	-2,622,271.91
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	20,223,523.03	20,337,196.84
Τα συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα κατανέμονται σε:		
Ιδιοκτήτες μητρικής	20,223,523.03	20,337,196.84
Δικαιώματα μειοψηφίας	0.00	0.00
	20,223,523.03	20,337,196.84

Κατάσταση ταμιακών ροών (IV)

	01/01-30/09/16	01/01-30/09/15
Κέρδη/(Ζημιές) Περιόδου (προ φόρων)	30,883,293.40	30,269,860.65
Προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	45,910,430.38	40,471,420.17
Προβλέψεις	453,936.06	450,000.00
Συναλλαγματικές διαφορές	3,066.09	0.00
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-9,105,276.16	-7,171,955.26
Τόκοι και συναφή έξοδα	10,121,449.55	6,272,290.16
Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρίες	515,189.78	728,974.26
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-4,149,955.55	-5,787,521.60
	74,632,133.55	65,233,068.38
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης		
Αύξηση/ (μείωση) αποθεμάτων	-1,433,068.91	-116,347.44
Αύξηση/ (μείωση) απαιτήσεων	-1,864,338.44	-8,612,586.66
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	967,321.41	12,827,328.82
Αγορές αυτοκινήτων	-115,293,165.04	-89,717,707.56
Πωλήσεις αυτοκινήτων	24,130,755.65	24,059,211.56
	-93,492,495.33	-61,560,101.28
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες προ τόκων και φόρων	-18,860,361.78	3,672,967.10
Καταβληθέντες τόκοι	-8,001,948.67	-5,539,804.33
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-770,076.13	-2,887,659.40
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	-27,632,386.58	-4,754,496.63
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων	-6,186,770.66	-1,199,381.83
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	1,243,304.72	1,229,638.78
Αγορά θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	-880,000.00	-2,740,801.64
Αγορά ακινήτων προς επένδυση	-29,608.68	-108,711.04
Πώληση ακινήτων προς επένδυση /Επιστροφή Φόρου μεταβίβασης ακινήτων	115,103.80	0.00
Τόκοι Εισπραχθέντες	516,718.76	423,758.39
Επιστροφή κεφαλαίου επενδύσεων / Μερίσματα εισπραχθέντα	5,829,955.60	5,787,521.60
Πώληση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	0.00	0.00
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	608,703.54	3,392,024.26
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Δάνεια αναληφθέντα	110,877,417.61	187,720,942.09
Αποπληρωμή δανεισμού	-75,851,481.85	-158,781,757.51
Μερίσματα πληρωθέντα	-10,332,762.35	-9,679,952.80
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	24,693,173.41	19,259,231.78
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-2,330,509.63	17,896,759.41
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	22,131,519.52	15,160,387.89
Ταμειακά διαθέσιμα από απόκτηση εταιρειών	50,086.00	0.00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	19,851,095.89	33,057,147.30
	19,851,095.89	33,057,147.30